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Rozpoczął się nabór wniosków do dofinansowania wymiany pieców bądź do prac
termomodernizacyjnych w ramach drugiej części programu „Czyste powietrze”. Program
skierowany jest do osób o niższych dochodach.

Nabór wniosków rozpoczął się 21 października 2020 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Dotyczy on dofinansowania wymiany starych i
nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe
normy oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynków.

Oferta ta jest kierowana do osób fizycznych (właściciele lub współwłaściciele domów
jednorodzinnych) o dochodach miesięcznych do 1400 zł/os. (gospodarstwa wieloosobowe) lub do
1960 zł (gospodarstwa jednoosobowe). Wnioskodawcy w tych kategoriach dochodów mają szansę na
dotację do 60% poniesionych kosztów realizacji inwestycji służących ochronie środowiska,
maksymalnie do 37 tys. zł.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przygotował też nowe udogodnienia
dla beneficjentów obydwu części programu „Czyste powietrze”, w tym między innymi:

kalkulator dotacji - to narzędzie, które ułatwi wnioskodawcom wyliczanie dotacji na
planowane przedsięwzięcie w zależności od wybranych zadań kwalifikujących się do
dofinansowania - przejdź do kalkulatora dotacji [2],
możliwość wydłużenia realizacji przedsięwzięcia o dodatkowe pół roku - to rozwiązanie
dotyczy umów już zawartych w sytuacjach niezależnych od beneficjenta, w szczególności ze
względu na epidemię COVID-19. W tym celu konieczne będzie złożenie stosownego wniosku
do WFOŚiGW w Toruniu, który oceni jego zasadność i podejmie decyzję.
lista urządzeń i materiałów spełniających wymagania techniczne określone w programie
„Czyste Powietrze” dostępna na stronie www.lista-zum.ios.edu.pl [3]. Lista ZUM to pomoc dla
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wnioskodawców w wyborze kwalifikujących się do dofinansowania urządzeń grzewczych na
paliwa stałe, ciekłe i gazowe, a także urządzeń wykorzystujących OZE (kolektory słoneczne,
panele fotowoltaiczne, pompy ciepła) oraz materiałów izolacyjnych i stolarki okiennej i
drzwiowej podlegających dofinansowaniu.

„Czyste Powietrze” to program rządowy z budżetem 103 mld zł na lata 2018-2029. Jego celem jest
poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych przez wymianę źródeł
ciepła i poprawę efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Do 16
października 2020 r. – za pośrednictwem wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki
wodnej – złożono w sumie ponad 172 tys. wniosków o dofinansowanie, na łączną kwotę prawie 3,3
mld zł.

Więcej informacji o programie „Czyste Powietrze" [4]

Fot. Michał Kunicki
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